
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

 

О ежемесячном денежном поощрении лиц, замещающих отдельные 

государственные должности Республики Тыва 

 

Руководствуясь частью 3 статьи 1 Закона Республики Тыва от 6 июля 2006 

г. № 1889 ВХ-I «О денежном содержании и поощрении лиц, замещающих 

государственные должности Республики Тыва и должности государственной 

гражданской службы Республики Тыва», постановляю: 

 

1. Установить с 1 января 2024 г. лицам, замещающим отдельные 

государственные должности Республики Тыва, согласно приложению  

к настоящему Указу ежемесячное денежное поощрение в размере 1,5 месячного 

денежного вознаграждения. 

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики 

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.  

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                      В. Ховалыг 

 

 

 

 

г. Кызыл 

21 февраля 2024 года 

№ 46 

 



Приложение к Указу  

Главы Республики Тыва 

от 21 февраля 2024 года № 46     

 

 

Список государственных должностей Республики Тыва, при замещении  

которых устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере  

1,5 месячного денежного вознаграждения 

 

№ 

п/п 

Наименование государственной должности Республики Тыва 

1 Председатель Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 

2 Заместитель председателя Верховного Хурала (парламента) Республики 

Тыва 

3 Председатель комитета Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 

4 Депутат, осуществляющий свои полномочия на профессиональной 

постоянной основе 

5 Уполномоченный по правам человека в Республике Тыва 

6 Уполномоченный по правам ребенка в Республике Тыва 

7 Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Тыва 

8 Председатель Избирательной комиссии Республики Тыва 

9 Заместитель председателя Избирательной комиссии Республики Тыва 

10 Секретарь Избирательной комиссии Республики Тыва 

11 Член Избирательной комиссии Республики Тыва с правом решающего 

голоса, осуществляющий свои полномочия на постоянной (штатной) 

основе 

12 Председатель Счетной палаты Республики Тыва 

13 Заместитель председателя Счетной палаты Республики Тыва 

14 Аудитор Счетной палаты Республики Тыва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


